
Uchwała Nr XXXI.236.2021 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 25 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 
             
      

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIII.187.2020 Rady Gminy Baruchowo z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 6714z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetowe ulegają zmianie z kwoty 22.185.884,22 zł na kwotę 22.233.986,15 zł, wg załącznika 
nr 1 w tym dochody bieżące 19.437.707,15 zł , dochody majątkowe 2.796.279,00 zł. 

2) Wydatki budżetowe ulegają zmianie z kwoty 24.280.092,22 zł na kwotę 24.328.194,15 zł, wg załącznika 
nr 2, w tym wydatki bieżące 18.555.901,15 zł, wydatki majątkowe 5.772.293,00 zł; 

3) Deficyt budżetu wynosi 2.094.208,00- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów/ 
pożyczek w kwocie  864.456,00  zł, wolnymi środkami, o których  mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 1.073.037,09 zł, niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
w kwocie 156.714,91 zł.  

2. Zmienia się załącznik nr 1, 2,5, do uchwały, o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że nadaje im się 
brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr  1,2,5, do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 października 2021 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.       
   

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 
 

Jarosław Komorek 
 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1773 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

4 879 768,00 4 890 519,93

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 339 500,00 1 339 500,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 800 000,00 810 000,00

brak zadania dochody UG 800 000,00 810 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 0,00

brak zadania dochody UG 10 000,00 0,00

Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 10 751,93

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 10 751,93

brak zadania dochody UG 0,00 10 751,93

758 Różne rozliczenia 6 752 133,00 6 759 483,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

3 243 652,00 3 251 002,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 243 652,00 3 251 002,00

brak zadania dochody UG 3 243 652,00 3 251 002,00

801 Oświata i wychowanie 595 414,68 625 414,68

Przedszkola 131 202,00 161 202,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

40 000,00 70 000,00

brak zadania dochody ZSP 40 000,00 70 000,00

22 185 884,22 22 233 986,15

75619

75801

80104

DOCHODY BUDŻETOWE

Zmiana

10 751,93

0,00

10 000,00

10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

10 751,93

10 751,93

10 751,93

7 350,00

7 350,00

7 350,002920

7 350,00

30 000,00

30 000,00

0670 30 000,00

30 000,00

Razem: 48 101,93

Rozdział Paragraf

75616

0310

0360

0270

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI.236.2021

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 25 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 3 504 000,00

Drogi publiczne gminne 3 294 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 73 000,00

bieżące utrzymanie dróg/zakup materiałów/ 58 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 166 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 106 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

brak zadania UG 25 000,00

Zakup usług remontowych 25 000,00

brak zadania UG 25 000,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00

brak zadania UG 30 000,00

Administracja publiczna 3 037 700,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 889 469,00

Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00

brak zadania UG 40 000,00

Pozostała działalność 326 050,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00

brak zadania UG 50 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 903 900,00

Ochotnicze straże pożarne 856 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00

brak zadania UG 19 000,00

Oświata i wychowanie 5 310 707,68

Szkoły podstawowe 2 628 114,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700 295,00

brak zadania ZSP 1 700 295,00

Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00

754

801

75412

80101

14 000,00

14 000,00

37 350,00

9 350,00

7 350,00

7 350,00

2 000,00

4010

4170

5 348 057,68

2 637 464,00

1 707 645,00

1 707 645,00

4 500,00

Po zmianie

WYDATKI  BUDŻETOWE

Rozdział Paragraf ZmianaDział

600

60016

4210

4210

3 514 000,0010 000,00

10 000,00 3 304 000,00

10 000,00 83 000,00

10 000,00 68 000,00

-30 000,00 136 000,00

-30 000,00 76 000,00

15 000,00

15 000,00

700

750

70005

75023

75095

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-19 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-9 000,00

-9 000,00

-9 000,00

14 000,00

14 000,00

4300

4270

4170

4010

4210

15 000,00

20 000,00

15 000,00

20 000,00

3 018 700,00

1 879 469,00

30 000,00

30 000,00

317 050,00

41 000,00

41 000,00

917 900,00

870 900,00

33 000,00

33 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI.236.2021

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 25 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 1



brak zadania ZSP 2 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00

brak zadania ZSP 7 000,00

2 000,00

300,00

300,00

4360

4 500,00

7 300,00

7 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 2



Podróże służbowe krajowe 1 600,00

brak zadania ZSP 1 600,00

Przedszkola 678 051,00

Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

brak zadania ZSP 2 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 192 501,00

Zakup środków żywności 70 000,00

brak zadania ZSP 70 000,00

Ochrona zdrowia 256 215,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 205 215,00

Zakup materiałów i wyposażenia 148 915,00

opłata od napojów alkoholowych 300ml 0,00

Zakup usług pozostałych 21 600,00

opłata od napojów alkoholowych 300ml 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 464 464,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 735 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Montaż lamp fotowoltaicznych w ramach projektu doświetlenia
skrzyżowań na terenie gminy Baruchowo

85 000,00

24 280 092,22

4220

4210

4300

6050

30 000,00

30 000,00

30 000,00

10 751,93

10 751,93

5 751,93

5 751,93

5 000,00

5 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

48 101,93Razem:

80104

80148

85154

90015

266 966,93

100 000,00

215 966,93

154 666,93

5 751,93

26 600,00

5 000,00

2 489 464,00

760 000,00

110 000,00

110 000,00

24 328 194,15

-300,00

-300,00

-2 000,00

-2 000,00

-2 000,00

4410

4170

1 300,00

1 300,00

676 051,00

0,00

0,00

222 501,00

100 000,00

851

900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 700 000,00 0,00

01010 700 000,00 0,00

6050 139 000,00 0,00

139 000,00 0,00

6057 357 000,00 0,00

357 000,00 0,00

6059 204 000,00 0,00

204 000,00 0,00

600 3 136 000,00 0,00

60016 3 136 000,00 0,00

6050 3 136 000,00 0,00

70 000,00 0,00

740 000,00 0,00

495 000,00 0,00

1 401 000,00 0,00

5 000,00 0,00

10 000,00 0,00

15 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 72 w miejscowości
Zakrzewo

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej jako działki nr 104 w miejscowości
Zawada Piaski

10 000,00

15 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 191077C w miejscowości Kurowo Parcele

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej Nr 191027C w miejscowości Patrówek

Przebudowa drogi gminnej Nr 191065C i 191066C w miejscowości Baruchowo

Przebudowa drogi gminnej Nr 191007C w miejscowości Lubaty

Przebudowa drogi gminnej Nr 191021C w miejscowości Kurowo Parcele

Budowa 37 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Baruchowo

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa 37 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Baruchowo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa 37 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Baruchowo

Rolnictwo i łowiectwo

3 136 000,00

495 000,00

1 401 000,00

5 000,00

70 000,00

740 000,00

204 000,00

3 136 000,00

3 136 000,00

357 000,00

357 000,00

204 000,00

700 000,00

139 000,00

139 000,00

700 000,00

Treść Po zmianie

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI.236.2021

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 25 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 1



250 000,00 0,00

150 000,00 0,00

0,00 0,00

700 25 500,00 0,00

70005 500,00 0,00

6060 500,00 0,00

500,00 0,00

70095 25 000,00 0,00

6050 25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

720 106 413,00 0,00

72095 106 413,00 0,00

6057 90 451,00 0,00

90 451,00 0,00

6059 15 962,00 0,00

15 962,00 0,00

754 712 900,00 0,00

75412 712 900,00 0,00

6050 333 500,00 0,00

1 500,00 0,00

332 000,00 0,00

6057 282 000,00 0,00

282 000,00 0,00

6059 71 000,00 0,00

71 000,00 0,00

6230 26 400,00 0,00

Termomodernizacja budynku OSP w Skrznkach na  potrzeby świetlicy wiejskiej 71 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

26 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 000,00

Termomodernizacja budynku OSP w Skrznkach na  potrzeby świetlicy wiejskiej 282 000,00

71 000,00

Termomodernizacja budynku OSP w Skrznkach na  potrzeby świetlicy wiejskiej 332 000,00

Termomodernizacja budynków OSP w Świątkowicach na potrzeby świetlicy
wiejskiej

Infostrada Kujaw i Pomorza

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 333 500,00

1 500,00

15 962,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 712 900,00

Ochotnicze straże pożarne 712 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 451,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 90 451,00

15 962,00

Informatyka 106 413,00

Pozostała działalność 106 413,00

Budowa nowego budynku komunalnego i rozbiórka istniejącego budynku
komunalnego na działkach nr 47/7 i 47/6 w miejscowości Zakrzewo Parcele

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup działek pod poszerzenie drogi gminnej w miejscowości Skrzynki

Przebudowa drogi oznaczonej jako działki nr 283/2 i 289/2 w miejscowości
Skrzynki

Przebudowa drogi oznaczonej jako działki nr 289/2 w miejscowości Skrzynki

Gospodarka mieszkaniowa

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej nr działki 13/1 i 36/6 w miejscowości
Kurowo Babia Góra

25 000,00

150 000,00

25 000,00

25 000,00

500,00

500,00

500,00

0,00

25 500,00

250 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 2



15 000,00 0,00

11 400,00 0,00

801 961 383,00 0,00

80143 100 000,00 0,00

6050 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

80195 861 383,00 0,00

6050 775 500,00 0,00

740 500,00 0,00

35 000,00 0,00

6057 33 383,00 0,00

33 383,00 0,00

6059 52 000,00 0,00

52 000,00 0,00

6660 500,00 0,00

500,00 0,00

900 105 097,00 25 000,00

90002 8 875,00 0,00

6057 5 077,00 0,00

5 077,00 0,00

6059 3 798,00 0,00

3 798,00 0,00

90015 85 000,00 25 000,00

6050 85 000,00 25 000,00

85 000,00 25 000,00

90095 11 222,00 0,00Pozostała działalność

Rozbudowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wraz z
infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Baruchowo

Montaż lamp fotowoltaicznych w ramach projektu doświetlenia skrzyżowań na
terenie gminy Baruchowo

110 000,00

11 222,00

3 798,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 110 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 077,00

Rozbudowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wraz z
infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Baruchowo

5 077,00

3 798,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 8 875,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób
niepełnosprawnych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym

500,00

130 097,00

52 000,00

Rozbudowa placu zabaw na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w
Baruchowie

52 000,00

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące
wydatków majątkowych

500,00

Rozbudowa placu zabaw na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w
Baruchowie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa boiska wielofunkcyjnego na terenie Kompleksu Sportowego 35 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 383,00

33 383,00

775 500,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym 740 500,00

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa zagrody edukacyjnej na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym 100 000,00

861 383,00

Jednostki pomocnicze szkolnictwa 100 000,00

Oświata i wychowanie

Dotacja dla OSP Świątkowice 11 400,00

961 383,00

Dotacja dla OSP Kłotno - instalacja fotowoltaiczna 15 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 3



6050 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

6060 6 222,00 0,00

6 222,00 0,00

5 747 293,00 25 000,00Razem 5 772 293,00

System informacji terenowej Gminy Baruchowo

Budowa Centrum Aktywności Rodzinnej w miejscowości Baruchowo 5 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 222,00

6 222,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 
      

 W zakresie dochodów budżetowych  zwiększono plan w rozdziale 75616 0310 o kwotę 
10.000,00 zł jednocześnie zmniejszając plan dochodów w paragrafie 0360 z powodu braku 
przewidywanego wykonania. Zwiększono plan dochodów o kwotę 10.751,93 zł w rozdziale 75619 par 
0270 w związku z otrzymanymi środkami z Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy jako opłata  za 
sprzedaż  napojów alkoholowych  o pojemnoci 300 ml. Na podstawie pisma nr ST5.4751.10.2021.6g  
otrzymanego z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej zwiększono plan dochodów 
w rozdziale 75801 par 2920 o kwotę 7.350,00 zł  z przeznaczeniem na  finansowanie zajęć 
wspomagających uczniów. Zwiększono plan dochodów  w rozdziale 80104 par 0670 o kwotę 
30.000,00 zł  jako opłatę  za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu. W zakresie wydatków 
zwiększono plan o kwotę 25.000,00  na zadaniu pn " Montaż lamp fotowoltaicznych w ramach 
projektu doświetlenia skrzyżowań na terenie Gminy Baruchowo.  Zwiększono plan wydatków w 
rozdziale 60016 par. 4210 o kwotę 10.000,00. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł w 
rozdziale 70005. Zmniejszono plan wydatków w rozdziale 75023 par 4170 o kwotę 10.000,00 zł. O 
kwotę 9.000,00 zł zmniejszono plan wydatków w rozdziale 75095 par 4010,. Zwiększono plan 
wydatków o kwotę 14.000,00 zł w rozdziale 75412- par 4210.  W rozdziale 80101 zwiększono plan 
wydatków o kwotę 9.350,00 zł. Zmniejszono plan wydatków  o kwotę 2.000,00 zł w rozdziale 80104 
par 4170,  Zwiększono plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł w rozdziale 80148 par. 4220 -środki 
przeznaczone na zakup  żywności do przedszkola.  Zwiększono plan wydatków o kwotę 10.751,93 zł 
w rozdziale 85154. 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B20DABCD-3E1B-499C-820F-0BF4E2E163BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

